- میرزا محمد، علیرضا (۱۳۸۶)، قرآن در مثنوی، تهران: پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی.
- نویا، پل (۱۳۷۳)، تفسیر قرآنی و زبان عرفانی، ترجمه اسماعیل سعادت، تهران: نشر دانشگاهی.
- هجویری، علی بن عثمان هجویری (۱۳۳۶)، کشف‌المحجوب، تصحیح ژوکوفسکی، ترجمه محمد عباسی، تهران: مؤسسه مطبوعاتی امیرکبیر.

## References

- Ebrahimi, Mehdi. (2003/1382sh). "Interpretation of the Quran in Masnavi" Journal of the Faculty of Literature and Humanities, University of Tabriz, Vol. 46, No. 179, pp. 39-59
- Abu Yazid, Nasr Hamed. (2001/1380sh). The meaning of the text, translated by Morteza Kariminia, Tehran: tarhe Now.
- Dean, Lewis, Franklin. (2005/1384sh). Rumi Yesterday to Today East and West, translated by Hassan Lahouti, Tehran: Namak.
- Rastgooh, Seyed Mohammad (2004/1383sh). A New Look at Interpretation, Journal of the Faculty of Literature and Humanities, No. 45, 46
- Abdol hosain zarrinkoob. (2003/1383sh). Sea in a jar, Ch 13, Tehran: Elmii.
- Abdol hosain zarrinkoob. (1989/1368sh) Sir Ney, Vol. 1, Tehran: Elmii.
- Sabzevari, Mullah Hadi. (1996/1375). Description of Masnavi, by Mostafa Boroujerdi, Tehran: Ministry of Guidance Publications.
- Shams Tabrizi gave the property. (1990/1369sh). Articles, by Mohammad Ali Movahed, Tehran: Kharazmi.
- Shamisa, Sirus. (2012/1391sh). Rumi and some stories from Masnavi, Ch 2, Tehran: Qatreh.
- Shahidi, Jafar (1989/1368sh). Nahj al-Balaghah, Tehran: Islamic Revolution Publishing and Education Organization.
- Shahidi, Jafar (1994/1373sh). Description of Masnavi, Tehran: Scientific and Cultural.
- Tabatabai, Mohammad Hassan (1982/1361sh). Quran in Islam, Tehran: Islamic Sciences Foundation.
- Tabatabai, Mohammad Hassan (1989/1368sh). Tafsir Quran, translated by Mohammad Baqer Mousavi Hamedani, Ch 23, Tehran: Islamic Publications.
- The same judges of Hamedan. (2001/1370sh). Arrangements, with introduction and correction by Afif Asiran, Tehran: Manouchehri.
- Forouzanfar, Badi'a al-Zaman. (1994/1373sh). Sharh Masnavi Sharif, Tehran: Zovar.
- Forouzanfar, Badi'a al-Zaman. (2005/1384sh). Treatise on Rumi's life research, Tehran: Zavar.
- The Holy Quran. (2005/1384sh). Translated by Mehdi Elahi Ghomshei, Ch 19, Tehran: Hafez Novin.
- Goharin, Seyed Sadegh (2004/1383sh). Description of mystical terms, Tehran: Zavar.
- Knowledge, Mohammad Hadi (1994/1415). Introduction to Quranic Sciences, Qom: Islamic Publishing Foundation.
- Maulana, Jalaluddin, Muhammad. (2006/1385sh). Fih Mafia, correction and margins of Badi'at al-Zaman Forouzanfar, Tehran: Negah.

Meybodi, Rashid al-Din. (1973/1352sh). *Mystical literary interpretation of the Holy Quran*, written by Habibaullah Amoozgar, Tehran: Iqbal.

Meybodi, Rashid al-Din. (1992/1371sh). *Kashfat al-Asrar and some people, the efforts of Ali Asghar Hekmat*, Tehran: Amirkabir.

Mirza Mohammad, Alireza (2007/1386sh). *Quran in Masnavi*, Tehran: Institute of Humanities and Cultural Studies.

Noya, Paul. (1994/1373sh). *Quranic Interpretation and Mystical Language*, translated by Ismail Saadat, Tehran: University Press.

Hujiri, Ali ibn Uthman Hujiri. (1957/1336sh). *Kashf al-Mahjoub*, edited by Zhukovsky, translated by Mohammad Abbasi, Tehran: Amirkabir Press Institute.